АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Перевальского муниципального округа
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » ШОМ/’ 2025 г. г. Перевальск

О внесений изменений в постановление
Администрации муниципального округа

муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики № 78 от 14.02.2025
«О создании межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым,
жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции
на территории муниципального округа

муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ

Луганской Народной Республики
и утверждении ее Положения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением о признании помещения . жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, руководствуясь
подпунктом 2.1.21. пункта 2.1. раздела 2, пунктом 5.1. раздела 5 Положения об
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный округ Луганской

Народной Республики от «02» ноября 2023 г. № 2, Администрация
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции на территории муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной
Республики утвержденной постановлением Администрации муниципального
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики № 78 от 14.02.2025 «О создании
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального округа
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской
Народной Республики и утверждении ее Положения» изложив его в новой
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики ( ).https://aprlnr.su

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской
Народной Республики Половинку Павла Ивановича.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики П.И. Половинка

https://aprlnr.su

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « <4# » UAQII&/2025 г. №

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории

муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

Половинка
Павел Иванович

- Первый заместитель Главы Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной Республики,
председатель комиссии

Михайличенко
Николай Александрович

- начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства и архитектуры
Администрации муниципального округа
муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, заместитель председателя
комиссии

Бардаков
Александр Александрович

- главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства управления жилищно-
коммунального хозяйства и архитектуры
Администрации муниципального округа
муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, секретарь комиссии

Члены Комиссии:

Близнюк
Дарья Валерьевна архитектуры

управления

специалист отдела
и градостроительства
жилищно-коммунального

хозяйства и архитектуры Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

Водопьянова
Инна Александровна

Гурова
Раиса Ивановна

Звягина
Вероника Юрьевна

Ткач
Александр Григорьевич

Филонов
Александр Владимирович

Щегловитов
Денис Владимирович

- начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства управления
жилищно-коммунального хозяйства и
архитектуры Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

- заместитель начальника территориального
отдела Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Луганской
Народной Республики

- начальник отдела архитектуры
и градостроительства управления жилищно-
коммунального хозяйства и архитектуры
Администрации муниципального округа
муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, секретарь комиссии

- главный инженер производственно
технического отдела
МУП «Перевальскжилсервис»

- главный консультант отдела по надзору за
строительством объектов гражданского
производственного назначения и объектов
инфраструктуры инспекции жилищного и
строительного надзора Луганской Народной
Республики

- заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
и архитектуры ; Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

В случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования
помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений),
находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, могут привлекаться
представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих
организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право
подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или)
результатов инженерных изысканий.

	1
	2
	3
	4
	5